GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

PROCESSO SELETIVO SESA SIMPLIFICADOO Nº 001/2024 – NÍVEL MÉDICO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 004 -001 -2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 004-001/2024 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com

este edital.

1. RESULTADO

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 001-004-2024

REGIÃO: NORDESTE

HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

MÉDICO CARDIOLOGISTA I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Henrique Lorenzoni Turini 2542436

MÉDICO CLÍNICA MÉDICA

2 Carlos Augusto Figueiredo Correia 2533850

MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

2 Thiago Campostrini 2548046

MÉDICO PROCTOLOGISTA

1 Juliana Lima De Toledo 2550445

2 Marcelo Pandolfi Basso 2546668

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 001-004-2024

REGIÃO: NORDESTE

SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS

MÉDICO CARDIOLOGISTA I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Licia Toscano Barbosa 2545863

2 Lorena Venturim Quinelato 2541355

3 Fabiana Patrao Alves 2546739

4 Henrique Lorenzoni Turini 2542445

MÉDICO GERIATRA

2 Licia Calmon Dos Santos De Oliveira 2552583

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

1 Huigor Mileri Barbosa 2546709

3 Rafaela De Lacerda Trajano Pinel 2530941

MÉDICO I

1 Ingrid Marcela Gomes Silva 2541205

3 Licia Calmon Dos Santos De Oliveira 2552613

5 Fabio Furlin 2548609

MÉDICO NEFROLOGISTA

1 Pedro Luiz Silva Dias 2547880

MÉDICO NEUROLOGISTA I

1 João Marcos Almeida Sarmento 2548935

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

2 Adriana Pereira Frauches 2549589

MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

1 Arthur Cardoso Aguiar 2550267

2 Thiago Campostrini 2548054

3 Brenno Lopes Vasconcelos 2529845

MÉDICO REGULADOR

2 Patricia Guerzet Ayres Bastos 2545335

4 Odir Motta Junior 2548699

5 Evelyn Gaspar Rocha De Moraes 2549963

6 Pedro Luiz Silva Dias 2547897

CANDIDATOS COTA NEGRO, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 001-004-2024

REGIÃO: NORDESTE

SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Grace Kelly Oliveira Lima 2548297

4 Pedro Luis Caballero Jhonson 2532932

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 001-001-2024

REGIÃO: NORDESTE

SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

MÉDICO REGULADOR

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2534428 INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU REQUISITO – MÉDICOS
(Residência Médica ou Especialização específica para o cargo)

3 2541441 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 004/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de 19:00 horas do dia 26/02/2024

até as 19:00 horas do dia 27/02/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde